Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
  Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Câmara de Vereadores de Cariacica
Gabinete Vereador André Lopes

INDICAÇÃO Nº _______/ 2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica/ES
Karlo Aurélio Vieira do Couto,

O Vereador André Lopes, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 106, § 1º, IX e 120 do Regimento Interno dessa

Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Cariacica a indicação da seguinte matéria: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA NO BAIRRO

NOVA CAMPO GRANDE

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação atende ao apelo dos munícipes. Tendo como objetivo a construção de

uma praça no bairro Nova Campo Grande, preferencialmente na rua Princesa Isabel,

próximo ao ponto final da linha de ônibus 726, em frente o instituto Neemias. (Fotos em

anexo). Onde proporcionará para a comunidade diversa incumbências, como função

social onde os munícipes poderão trocar informações e ideias ao ar livre; a criação de

uma nova estética para o bairro; Ação Educativa podendo funcionar como um local

propicio para atividades educativas, tanto para ações governamentais em campanhas

contra as drogas, bem estar Psicológico pois ao realizar atividades físicas em espaços

abertos, nosso sistema nervoso fica mais relaxado, sendo que além dos benefícios

individuas e coletivos aos munícipes a construção da praça irá notoriamente valorizar a

infraestrutura do bairro.

Na certeza do atendimento do pleito solicitado.

Plenário Vicente Santório,12 de agosto de 2021.

André Monteiro Lopes

Vereador PT

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
  Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600
  Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-08-13T11:38:16-0300